1
[image: image1.png]

                                CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, juntamente ao Departamento competente e Viação Santa Cruz, proceda a estudo para a colocação de abrigos nos pontos de ônibus circular nas Rua Davina Franco de Campos e Rua Antonio Bigelli – Jardim Silvânia.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

                               INDICAÇÃO Nº           , DE 2009
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras

Indico, a mesa, após cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao  Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, que juntamente ao Departamento competente e Viação Santa Cruz procedam estudos para implantação de abrigos nos pontos de ônibus circular nas Ruas Davina Franco de Campos e Rua Antonio Bigelli - Jardim Silvânia.
Justificativa
A solicitação desses abrigos nos pontos de ônibus requer em proteção aos usuários do transporte coletivo sendo que ficam expostos ao sol e chuva enquanto esperam. Entendemos que o Edital foi elaborado com  o número pré definidos de abrigos (120), no entanto esses abrigos não se vêem suficientes para atender a demanda, logo é necessário investimentos da própria Prefeitura para estas implantações.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 06 de julho de 2009.

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (19) 3814-1200  - Fax: (19) 3814-1224 - Mogi-Mirim - SP